em 11/03/2022 17:01:09 - IP com n”; 192.168.3.12 ,.297.203-'Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

alDIÁRIO OFICIALí-TVi uifTus ri nui(iM
a.;.
RUBESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 9 - Edição N° 1202 de 11 de Março de 2022TERCEIROS

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1802001/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 011/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: "'.297.203-*’ em 11/03/2022 17:01:09 - IP com n': 192.168.3.12

www.tri2ideIadovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1802

Pilgln.-I(s) 3 dc 10aDOM

.297.203-** em 11/03/2022 17:01:09 - IP com n“: 192.168.3.12

PkOC„o2U
Fu mo

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL
  .J5SW—

LraiCTAl CT lADí^ .Oi

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZiDELA DO VALE

Ano 9 - Edição N° 1202 de 11 de Março de 2022TERCEIROS

empresa COMUNICAÇÃO IMPAR LTDA a Sra. Patrícia
Mondego Freire de Vasconcelos como Contratado.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93.
Valor: R$ 17.400,00 (Dezessete mil quatrocentos reais).
Data: 03/03/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 1802001/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 0903002-
1/2022/DUSEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 1802001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 010/2022.
CONTRATO N® 0903002-1/2022/DL/SEMAD ORIGEM:

Processo administrativo n® 1802001/2022. Da Dispensa de
Licitação n° 010/2022. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração, inscrito no CNPJ sob  o n°
01.558.070/0001-22. CONTRATADO: FRANCO E FRANCO
LTDA, inscrita no CNPJ sob N® 02.331.738/0001 -67.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição e
instalação de elementos filtrantes e aparelhos de tratamento
de água para atender as necessidade da Administração do
Município de Trizidela do Vale - MA. VALOR TOTAL: R$
17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais). FONTE DE
RECURSOS: Órgão: 02 Poder Executivo. Unidade Gestora
- 0215 - Secretaria Municipal de Administração. Função:
04- Administração. Subfunção: 122- Administração Geral.
Programa: 0003 Gestão Politica Administrativa.

Projeto/Atividade: 1.005 - Aquisição de Equipamentos e
Mobiliários para a Secretaria de Administração.
Projeto/Atividade: 2.030 - Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração. Classificação Econômica:
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente.
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de
Consumo. FONTE DE RECURSO: 15.0000000 Recursos

não vinculados de Impostos. -. DATA DA VIGÊNCIA DO
CONTRATO:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n® 8.666/1993 e
alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA 09 de
março de 2022. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de
Administração por seu Secretário Enoque de Sá Barreto
Filho, como Contratante e pela empresa FRANCO E
FRANCO LTDA o Sr. Virgílio Rodrigues Franco Neto como
Contratado.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO
DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO; 011/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0811001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N®
011/2022
OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada na confecção de fardamento personaiizados e
aquisição de acessórios, de forma parcelada para atender
as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal de
Administração por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n®

31/12/2022.09/03/2022 a

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO : 011/2022
PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 011/2022
Processo Administrativo n® 2502001/2022

Dispensa de Licitação n® 011/2022
Contratante: Município de Trizidela do Vale/Secretaria
Municipal de Administração.
Contratado: COMUNICAÇÃO IMPAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob N® 44.988.847/0001 -00.

Objeto: Contratação de empresa do ramo jornalístico,
proprietária de veículo de comunicação impresso, destinada
à publicação de Atos Oficiais em jornal Standard (largura da
coluna 4,6 cm), para atender as necessidades da
Administração Pública. para o ano de 2022.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei n® 8.666/93.
Valor: R$ 17.480,00 (Dezessete mil quatrocentos e oitenta
reais).
Data: 08/03/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO : 2502001/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® 0903001-
1/2022/DL/SEMAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2502001/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 011/2022.
CONTRATO N® 0903001-1/2022/DUSEMAD ORIGEM:
Processo administrativo n® 2502001/2022. Da Dispensa de
Licitação n° 011/2022. CONTRATANTE: Secretaria
Municipal de Administração, inscrito no CNPJ sob  o n®
01.558.070/0001 -22. CONTRATADO: COMUNICAÇÃO
IMPAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N® 44.988.847/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo jornalístico,
proprietária de veículo de comunicação impresso, destinada
à publicação de Atos Oficiais em jornal Standard (largura da
coluna 4,6 cm), de interesse da Secretaria Municipal de
Administração. VALOR TOTAL: R$ 17.480,00 (dezessete
mil quatrocentos e oitenta reais). FONTE DE RECURSOS:
Recursos não vinculados de Impostos, órgão: 02 Poder
Executivo Unidade Gestora - 0215 - Secretaria Municipai
de Administração Função: 04- Administração. Subfunção:
122- Administração Geral Programa: 0003 - Gestão Politica
Administrativa Atividade: 2.030- Manutenção das Atividades
da Secretaria de Administração Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.
FONTE:1500000000- Recursos não vinculados de Impostos.
-. DATA DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/03/2022 a

31/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n®
8.666/1993 e alterações posteriores.
ASSINATURA: 09 de março de 2022. SIGNATÁRIOS:
Secretaria Municipal de Administração por seu Secretário
Enoque de Sá Barreto Filho, como Contratante e pela

DATA DA

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 11/03/2022 17:01:09 - IP com n“: 192.168.3.12

www.tri2ideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1802 I
CPF:

Piglna(s) 7 de 10aOOM

em 11/03/2022 17:01:09 - IP C9«^n;; 192.168.3.12.^^,

PkOC.D^Ü.OoÍ,'''
fLo 9 ̂ j

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: .297.203-'

QJDIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

RÜB..

/

Ano 9 - Edição N° 1202 de 11 de Março de 2022TERCEIROS

011/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à
seguinte licitante:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
0 presente certame homologado pelo Sr. Enoque de Sá
Barreto Fiiho, Secretário Municipal de Administração de
Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela
Portaria n° 02/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo;
Empresa: M H S DE CASTRO SILVA, INSCRITA NO CNPJ
SOB N° 40.349.027/0001-09, localizada na Avenida
Perimetral 5, Jardins das Oliveiras, CEP N® 65727 -000
Trizidela do Vale-MA, neste ato representada pela Senhora
Maria Helena Soares de Castro Silva, empresária, portadora
da cédula de identidade 041025332010-3 SSP/MA e do CPF
N” 797.669.433-20, residente na cidade de Trizidela do Vale

E-mail:CEP:65.727-00.
mhmalharia@Qmail.com/ (99) 98503-6881.
P colocada nos itens: 1 ao 76,
Valor total Homologado é de R$ 694.445,94 (seiscentos e
noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais
e noventa e quatro centavos).
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -

Contatos:MA,

MA.
Trizidela do Vale (MA), 11 de março de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF; 199.914.089-23
Portaria n® 02/2022

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
'.297.203-*’ em 11/03/2022 17:01:09 - IP com n’: 192.168.3.12

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1802
CPF:

Piglna{s)8de 10aDOM